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A városok segítése.
A magyar városok majdnem kivétel 

nélkül el varrnak adósodva. Évtizedek 
óta fuldokolnak az adósságok tengeré- , 
ben, de segíteni nem tudnak magukon.

Wekerle miniszterelnök széleskörű^' 
pénzügyi programmot dolgozott ki az I 
ország gazdasági felvirágoztatására és , 
ebből nem maradtak ki a városok sem. ' 
Rájuk is gondolt a program, a városok 
sorsa sem kerülte el Wekerle szemét. 
A miniszterelnök belátta, hogy az ország 
gazdasági és pénzügyi jólétének egyik 
alapvető feltétele a városok jó sora és 
adóságmentessége.

A kormány — mint értesülünk — | 
azzal a nagyfontosságu tervvel foglal- i 
kozik, hogy a városok anyagi helyzetét 
szanálja. A gondolat megvalósításának , 
természetesen még csak az élőmunka 
latai folynak, de bizonyos, hogy a We­
kerle-kormány mihamarább réndbehozza ' 
a városok nyomasztó adósságkomp 
lexumát.

A belügyminiszter most körrendeletét 
intézett a városokhoz, amelyben a je- , 
lenlegi vagyoni he’yzetük, a háztartási
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A modern ember társadalmi élelet él, 
kell tehát, hogy a lakására nagy gondot 
fordítson. A modern lakást külön ipar­
művészek rendezik be, ugy hogy annak 
összeállítása teljesen művészi, harmonikus. 
A müvésziség abban áll, hogy festői intc- 
rieurőket teremt benne a miivészi rendező, 
összhangba hozza annak minden egyes 
részét, falakat, bútorokat, szőnyegeket, 
képeket, ugy hogy az ensemble ugy néz 
ki, mintha egy kéz csinálná az egészet. 
A modern lakásnak elengedhetetlen kelléke 
a kép. Az diszit minden egyes szobát, az 
élénkíti, az ad szint, hangulatot a szobá­
nak, az teszi kedvessé, vonzóvá, barát­
ságossá, az különbözteti meg egyik ember 
nüiizJését, a másiktól és végül abból kö­
vetkeztethetünk egyéniségre, gondolko­
dásra és jellemre. A képekkel tulajdon­
képpen ugy vagyunk, hogyha megvannak, 
csak akkor tudjuk, hogy mit jelentenek, 

viszonyok, továbbá az iránt érdeklődik, 
hogy a háborít alatt helyzetük miképen 
alakult. A megye alispánjainak az összes 
erre vonatkozó adatokat tizenöt nap 
alatt be kell szolgáltatniok, a számok 
helyességét a város polgármesterének 
és főszámvevőjének kell aláírásával hite­
lesíteni. A kimutatásban, amelynek alap 
ja az i916. évi zárszámadás és az 191 7. 
évi költségvetés, fel kell sorolni az ösz- 
sze.s rendes, rendkívüli és átmeneti ki­
adásokat, valamint a városok összes 
vagyonát a mai becsértékkel. Fontos­
nak tartja a belügyminiszter a háború 
következtében a városra hárult teher- 
t.öbbletnek pontos és lelkiismeretes ki­
mutatását. Főképpen azt a különbséget 
kell pontosan feltüntetni, amely a váro­
sok háztartásban a jelenlegi viszonyok 
között a normális viszonyokkal szemben 
előállott.

Úgy értesülünk, hogy a kormány az 
összes magyar városok adósságait egye­
síti, konvertálja és olcsó állami kölcsön­
nel fedezi. Igen sok város adósságai 
után nagyon drága kamatot fizet, a 
rendezés következtében azonban ez ösz- 
szegek tekintélyes részét majd más cé­
lokra lehet fordítani.

mily fontosak, mily elengedhetetlenek a 
lakásban. Láthatjuk ezt akkor, ha egy 
régen a falunkon levő képet elvisznek. 
Valami hiányzik akkor nekünk, üres és 
.sivár az a hely, ahol a kép volt. Ezt a 
szeretetek megbecsülést a képek iránt kü­
lönösen látjuk a művészeknél. Mindegyik­
nek fáj. ha ki kell adni a kezéből egy 
képet. Egyszer Neográdynál láttam. — aki 
pedig ugyancsak termékeny festő —■ hogy 
megölelte egy régi, jól sikerült képét, 
mielőtt eladta volna. A művészek, irók 
lakását . éppen a képek és műtárgyak 
nagy mennyisége teszi oly csodálatossá 
és vonzóvá.

A háború előtt kezdődött már egy ha­
talmas mozgalom, amely a modern lakás­
nak úgyszólván lényeges kellékének írja 
elő a képeket. Olyan uj lakás nem akad 
a fővárosban, amelyben több-kevesebb 
eredeti kép ne legyen. A vidéki városok­
ban a képszeretet főleg a reprodukciók 
felhasználásában nyilvánul meg. Ezek a 
rosszul sikerült sz inlenyomatok bizony 
éppen az ellenkező hatást érik el, mint 
akarnak, meri a szépérzék helyett visszatet­
szést keltenek és az ízléstelenséget terjesztik. 
Ha már nincs módunkban eredeti képeket

Mindez természetesen igen szépen 
hangzik. De hogy a miniszterelnök ígé­
rete mikor ölt testet, és az a bizonyos 
»majd« mikor következik be, azt nem 
árulja el a tervbe vett széleskörű kor­
mányakció.

Somogy vármegye 
átirata Bajához.

Somogy vármegye alispánja megküldte 
I városunknak a Somogy vármegye törvény- 
; hatósági bizottságának a folyó évi 2192. 
i sz. rendelet 16. íj ának módosítását kérő 
i határozatát hozzájárulás és hasonló liatá- 
' rozat hozatala céljából. A megszivlelésre 
, méltó indítvány főbb pontjait itt közöljük : 
I Már szinte szálló igévé lett a többtermelés 

eszméje, de senki sem akarja belátni, hogy 
a termelési eszközük megvonásával és a 
termelő erő elsorvasztásával a mezei ter- 

i mést fokozni nem lehet.
Tekintve, hogy' az uj gabona fejadagok 

alacsony volta a mezőgazdasági termelő 
erő fentartását komolyan veszélyezteti, 
mondja ki Somogy vármegye t. h. bizott­
sága, hogy á hazai östormelés biztosítása 
érdekében még a mai súlyos időben is 
elengedhetetlennek tartja a mezőgazdasági 
cselédek és napszámosok fejadagának leg-

I vásárolni, vegyünk művészi technikáin 
j másolatokat: rézkarc, linóleum vagy fa- 
! metszetet illetőleg kőnyomatot és inkább 

keveset, de jó képeket.
Lehetőleg ne vásároljunk műkereskedő­

től, mert ott csak ritkán vásárolunk jól. 
Vagy az árnál, vagy a névvel csapódunk 
be rendszerint. Árban azért, mert a mű - 
kereskedő közvetítő, tehát legalább is 
másodkézből adja cl a képet, a névvel 
annyiban, hogy jobb mestereknek több­
ször lemásolt, vagy elhamarkodott képeit 
vesszük meg. Ilyenkor aztán nagy tapasz- 
taltságnak tudjuk be, ha egy festő képét 
felismerjük, pedig inkább azért ismerjük 
fel, mert azt a képet, vagy egy-egy ré­
szét láttuk már máshol. Van aztán sok 
olyan piktor, aki kiváló vizfestő, de rosz- 
szak az olajfestésü képei: mint Neográd.v 
is, sok pedig, akik túlságosan termékenyek 
az alaposság rovására.. (Nagy Ernő, Pap, 
Szontágh, Ring, és az ál Markó jutnak 
eszembe ezen kategóriából.)

Ha jó képet akarunk, vegyük azt lehe­
tőleg tárlaton, ahol komoly jury ítéli meg 
minden képnek az értékét, vagy vegyünk 
magától a művésztől, aki nem ad el soha 
és semmi körülmények közt rossz képet.
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alább 30 százalékkal való felemelését. 
Köztudomású lévén, hogy az országos ta- 
karmányinség, valamint az erőtakarmányok 
lefoglalása következtében állatállományunk­
ra a legsötétebb jövő vár, keressek tel a 
kormány, hogy az állatállainány megmen­
tése céljából ugyancsak az előbb említett 
nyerstermények egy részel biztosítsa az 
állattartó gazdáknak.

Ezen nagy fontosságú akció támogatá­
sára a közjó érdekében keressenek fel 
egyidejűleg az összes törvényhatóságok is.

Somogy megye törvényhatóságának ezen 
az egész országunk gazdasági életére ki­
ható indítványát városunk törvényhatósági 
bizottsága a legközelebbi közgyűlésen tár­
gyalni fogja.

Vernissage előtt.
Baja, október 6

Vasárnap délelőtt 11 órakor lesz a bajai 
képkiállitás vernissage. Olyan jól esik 
ezt a szót „vernissage" kimondani, leírni. 
Valami nagy városias van benne, discrét, 
tinóm társaság, művészek, széplányok, 
képek együttvéve olyan kellemes érzést, 
nem mindennapi hangulatot okoz. A pesti 
tárlatmegnyitások jutnak eszembe, ame­
lyek mindig legkedvesebb óráim voltak. 
A publikum bizalmas érintkezése a fes­
tőkkel, a neves mübarátok közelsége, az 
irodalmi-művészi világ és újságírók tár­
sasága és a válogatott miiértő közönség 
mindig oly kedves, kellemes ensemblet 
hoz létre.

Na, de nem a vcrnissagokról általában, 
hanem a mi képkiállitásunkról akarok 
Írni. A bajai festőművészek első csoport- 
kiállitása lesz a mostani. Végre összeke­
rültek egy terembe a bajai művészek 
Haján. Pesten láttam már őket kíilön- 
külön elszórva és hiindig büszkeséggel 
néztem a mi városunk festőinek szerep­
lését. A bajai közönség alig ismeri őket, 
képeik alig vannak bajai szalonokban, 
örülhetnek, hogy most alkalmuk nyílik 
megismerni és olcsón megvenni.

Ha olcsón akarunk vásárolni, keressük fel 
a fiatal, fejlődő művészeket, a művész­
képző vagy rajztanárképző növendékekei 
és egy kis ntüérzékkel jó vásárt csiná­
lunk. Bőrnek, Jávor és Krusnyák képeket 
pár évvel ezelőtt potom áron vásárolhat­
tunk, most drága pénzért sem lehet kapni. 
Vagy vegyünk képeket helybeli művé­
szektől; evvel két célt szolgálunk: jó 
képeket kapunk olcsón és Ízlésünk szerint 
és a művészt támogatjuk megélhetésében. 
A helybeli művészt többnyire az erkölcsi 
siker vezeti árainak megszabásánál, azért 
kaphatók a vidéki tárlaton oly olcsó képek.

Ma vasárnap délelőtt is ily kiállítás 
nyílik meg 5 tehetséges művész képeiből. 
Bencze, Dezső, Gáspár, Pogány és Prigly, 
nemcsak Pesten jól ismert művésznevek, 
akiknek képei a Szalonban és a Tárlaton 
voltak már kiáilitva, hanem több közülük 
külföldi tárlatot járt müncheni, waehaui 
és párisit és többnek a párját külföldi 
képkereskedők adták el. A négy művész 
a jövő embere, az elhalt Priglynek pedig 
a művészi hírneve a jövőé és igy képeik 
nem válnak szégyenére a bajai szalonok­
nak sem.

Mire e sorok napvilágul latnak, a ron- 
dezés munkáját már befejeztük. Szép kép 
tárul a bejövő elé, nquareliek, olajfestmé­
nyek, nagyok, kicsik, alakok, tájképek, 
karrikatiirák, rajzok a legmüvészicsebb 
rendben és változatosságban függnek az 
ugvnevezett kiállítási falakon. Nem akarok 
a képekről előre inásl Írni, mint, hogy 
szépek, változatosak, művésziek és olcsók. 
A művészi rendezést Gáspár tanai’ vezeti 
nagy segédlettel. En is ott akadékoskodom 
a rendezésnél es pesti tapasztalataimat 
érvényesítem. Kis gimnazista fiuk öröm­
mel tesznek-vesznek, rakosgatják ide-oda 
a képeket. A fotográfiák is fel vannak 
függesztve, nagyon jó hatásnak a színes 
képek alatt. Azt is művészi kezek csi­
nálták.

Kíváncsian várom a vernissagot. Bizo­
nyára mindenki ott lesz, akinek van egy 
kis érzéké a képekhez, mindenki, aki 
szereti a szépet, a művészit. Bencze festő­
művész két nagy plakátot festett maiink 
Pesten, reklám céljaira. Nem is plakát, 
hanem gyönyörű kép az, amelyik a 
Diamant féle üzlet kirakatában fiigg. A 
másik a Reich Barkas cég kirakatából 
figyelmeztet mindenkit a kiállításra.

Azt hiszem nem fáradtuk hiába, meg­
lesz ugy az anyagi, mint az erkölcsi si­
ker. És a Werner igazgató alapja ismét 
tekintélyes összeggel fog gyarapodni. Sze­
gény diák fiuk, kik apjukat vesztették a 
háborúban, hálásak lesznek a bajai ne- 
messzivü közönségnek, amely bizonyára 
nemes jótékonyságáról e kiállításon is 
tanúságot tesz. (ki.)

„Drau“ hajó 
balesete a Dunán.

A mai nehéz vasúti közlekedési viszo­
nyok mellett a Dunamenti szomszédos 
városokba, sőt hosszabb útra is szíveseb­
ben veszi igénybe az utazó közönség a 
hajót, amelyen való utazás olcsóbb és 
kényelmesebb is, mint a vasúton. Sőt 
állithaljuk, hogy mostanában a hajón az 
utazási idő betartása is pontosabb, mint 
a vasúton. A nagy szárazság, eső hiánya 
s egyéb okok miatt a Duna vize nagyon 
megapadt s igy a kis vízállás következ­
tében a hajók is késnek. Sőt most az 
őszi idő beálltával a Dunán a köd is gya­
kori. Ködben pedig a hajó nem mehet, 
hanem vagy horgonyt vet a szabad Dunán, 
vagy kiköt, miközben baleset is érheti.

így történt meg szerdán este, hogy a 
Belgrád felől felfelé jövő „Dran“ hajó 
Szekcső közelében a nagy ködben este 6 
órakor már nem volt képes tovább haladni, 
hanem kikötött, miközben a hajó a part­
hoz ütődött oly erővel, hogy a baloldali 
kerék lapátjai széjjel zúzódtak s teljesen 
hasznavehetetlenné váltak. Szerencsére na­
gyobb baj nem történt. Az eltörött kerék­
ről a lapátokat leszerelték s reggelig ott 
vesztegeli a hajó, amikor aztán a hajó 
egy kerékkel lassan 1<) órára beért a bajai 
állomásra. Az utasok kiszállása után a 
hajóból mindent kiraklak és a hajót el­
szállították a hajógyárba.

Segítsünk adományainkkal a le­
rombolt kárpátifalvak felépítéséhez.

ZZIBEK
Október 6. Az 1848.49. évi szabad- 

ságliarc vértanúinak dicső emlékét hálá- 
kegyelettel ünnepelte meg városunk haza­
fias közönsége a szenvedés nyomor e ne­
héz napjainak közepette. Vojnits Dániel 
apátplébános az aradi gyásznap évforduló­
ján ünnepi misét mondóit fényes segéd­
lettel a plébánia-templomban, amelyen a 
városi hatóság és nagyszámú ájtatos kö­
zönség vett részt.

— Feminista előadás. Folyó hó 5-én 
délután tartotta Spády Adél, a Feminista 
Egyesület titkára nagyszámú hallgatóság 
előtt lapunkban előre jelzett előadását 
Először beszél a feminizmusról általában 
hangsúlyozva annak szükségességét és 
magyarázva keletkezésének okait. Aztán 
rátér a női választójog kérdésének fejlesz­
tésére. \ felolvasó szerint azért szükséges 
a női választójog, hogy’ a kétféle gondol­
kodás, a férfi és női gondolkodás össz­
hangba kerüljön, hogy- védhessék a nők 
maguk a saját ügyüket igazságosan, nié 
tányosan. Vannak speciális kérdések, mint 
közegészségügy, amit a nők eredménye­
sebben végezhetnek, mint a férfiak. Tilta­
kozik a régi Tisza-féle választójog azon 
pontja ellen, amely a nőket a választók 
közül kirekeszti. A felolvasást nagy taps­
sal honorálta a megértő közönség, amelyből 
igen sok nj tagot szerzett magának a Fe­
minista egyesület. Az alakuló gyűlés üd­
vözölte Wekerle Sándor miniszterelnök ói 
és Vázsonyi Vilmos választójogi minisztert.

— A szénelosztó bizottság a városi ha­
tóságtól kézbesített hirdetmény értelemben 
megkezdte e héten a működését. A város 
közönsége a kerületi beosztás szerint seré­
nyen jelentkezik a tüzelőanyag szükségle­
tének bejelentése végett a szénelosztó bi­
zottságnál, amely pontosan veszi jegyzékbe 
a városi lakosság szénszükségletét. Mái 
lapra tartozik azonban az a kérdés, hogy 
vájjon a szénelosztó bizottságnak lesz-e 
szene elosztásra. Annyi tény, hogy szén- 
Ínség van és ezért nagyon tartunk attól, 
hogy a város szénszükséglete biztositvi 
nem lesz. Ez az aggályunk azonban sem­
mi képen se tartsa vissza a szénelosztó 
bizottságot attól a lelkiismeretes munkás 
ságától, hogy arányosan ossza el azti 
szenet ami nincs és valószínűleg nenis 
lesz,

— A közélelmezési üzem köréből. Kollei
Dezső tanácsnok a közélelmezési üzeni 
vezetője és Lcmberger Rezső törv. biz. 
tag e héten Budapesten jártak el a Köz* 
élelmezési Hivatalnál és más főhatóságok
nála város közélelmezési ügyében és egyeli 
közszükségleti cikkek beszerzésének biz­
tosítása tárgyában. Egyik-másik helyen 
eredményt értek el, másutt ígéretet kap­
tak és volt, ahol még ennyihez sem jutot­
tak. Burgonya, köles, árpa, szilvaiz ésaszalt 
szilvára, ugy- cukorra is van kilátás. Csa' 
idő és türelem kell ezeknek bevárására.

-- Sertések rekvirálása. A városi ható' 
ság mint szigorúbban lép fel azok ellen 
akik a háborús konjunktúrát használj'11 
ki arra, hogy minél nagyobb haszonra szel 
tegyenek. Így legutóbb egy sertés keres­
kedő ellen járt el, akitől szombaton ifi 
gél nyolc darab sertést rekvirált Dr. Hee> 
József rendőrkapitány. A sertésekből nfi! 
drb le volt vágva és ennek lmsát, '*
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mint a zsírját is szombaton délután a piacon 
mérték ki maximális áron. A négy élő 
sertés ugyan ilyen feltételek mellett lesz 
majd egy később meghatározandó napon 
elárusítva.

A burgonya fejkvótájának megálla­
pítása. A l< gutóbb kibocsájtott miniszteri 
rendelet módot nyújt a városi hatóságnak, 
hogv mennyiben óhajtja megállapítani a 
burgonyából a fejadagokat. Hatóságunk a 
fejkvóta megállapításukat összeírás alapján 
bevégezte. E szerint a termelőknél évi és 
fejenkénti mennyiség 180 kgr. u család­
tagoknál 130 kgr. Nem termelők, de nehéz 
testi munkával foglalkozónak 100 kgr. és 
egyéb foglalkozásúaknál évi 120 kg.-ban 
állapította meg. Ugyancsak burgonyából 
a vetőmagot katasztrális holdanként 1 te­
hénre 5 mm., disznóra 4 mm., malacra 
3 nun.-ban. Időszaki munkásokra egy hóra 
15 kgban. Ezt a megállapítást a közélel­
mezési minisztériumnak kell még jóvá­
hagyni és csak ennek megtörténte után 
fog a város lakosságának burgonya szük­
ségletéről gondoskodni.

— A szükséges vetőmag bejelentése. 
A polgármester-helyettes ezúton is fel­
hívja azon illetékes köröket, akiknek 
vetőmagra van szükségük, hogy a város­
háza tizedik számú szobájában jelentkez­
zenek. A bejelentésnél bemondandó a be­
vetendő földterület katasztrális holdakban.

— Zsákhasználat. Az Országos Köz­
élelmezési Hivatala rendeletileg közhírré 
tette hogy a biirgonyaközvetitő iroda bi­
zományosa zsákhasználat óimén az eddig 
szedett 80 fillér helyett 1 kor. 20 fill. 
számíthatnak fel, de csak akkor, lm a 
vevő írásban kifejezetten zsákban való 
szállítást kér és tényleg a szállítás zsák­
ban történik. Ezt azonban a bizományos tar­
tozik igazolni.

— Októbernek elsején be kell vonulni 
mindenkinek, férfinak és asszonynak, öreg­
nek és gyereknek egyaránt a Képes Új­
ság előfizetőinek és olvasóinak hatalmas 
táborába. Mert a Képes l’jság a legtar­
talmasabb, legszenzációsabb és mégis leg­
olcsóbb mélynyomása képes hetilap. Min­
den szántban 100 korona készpénzzel dí­
jazott rejtvénypályázat. Az október 1-én 
belépő előfizetők teljesen ingyen kapják 
a Képes Újság szenzációs naptárát, az
1918. é\re, amelynek bolti ára 2 korona. 
A Képes Újság előfizetési ára egy negyed 
évre 5 korona. A Képes Újság szerkesz­
tősége és kiadóhivatala V., Vilmos császár­
üt 78. sz. alatt van.

FŐmunkatára:

B 0 G 0 V 1 C S BÉLA.

erdő­
bácsi 
ver-

18 án

369 erdh. 917. sz.

Faeladási hirdetmény.
A kalocsai érsekség folyó évi 

vágásainak eladása, valamint a 
irtásföldek bérbeadása tárgyábani 
senytárgyalás f. évi október hó 
délelőtt 9 órakor fog megtartatni Kalo­
csán az érsekuradalmi Igazgatóságnál

Egy koronás bélyeggel és 10° 0 bá­
natpénzzel ellátott ajánlatok nevezett 
nap délelőtt 9 órájáig az érs urad, 
főpénztárnál benyújtandók.

Érdeklődők az eladásra kerülő vágá­
sok részletes kimutatásáért és árverési 
föltételekért alulírott erdőhivatalhoz for­
duljanak.

Kalocsa, 1917. évi szeptember hó.
érsekuradalmi Cröőhivatal.

Ö s s z efo glaló

tankönyv
A középiskola négy alsó 
osztályának tananyaga. 
Rövid és könnyen érthető. 
Nélkülözhetetlen rendes- és 
magántanulóknak, művelt­
ségre törekvőknek. Két 
kötet ára 15'— K megren.

Zsoldos tanintézetnél
Budapest, VII. Dohány-u. 
54. szám. Telefon 32—40.

I íea-extract
i Citromos cukorral, vagy anélkül 
£ Rumarómás cukorral, vagy anélkül
i Reggelire, uzsonára kitűnő. 
^Kiválóan Jóizü.
: Legkisebb szállítható mennyiség 
f kilogramm. Szétküldés naponta 
j postacsomagokban u-
T tánvéttel, vagy a pénz előlegcs 

4* beküldése mellett szállítunk.
'•tf „Hunnia" Kereskedelmi R. T.

Bpest, Kertész-u. 27. Telefon 148—61.
-e-e-—

I

Viszketegség, 
rüh, sömör leggyorsabban elmulasztja a 

DféieFLeS‘ Barna zsír.
Nincs szaga, nem piszkit. Mindig eredeti 
pecsétes Dr. Flesch-féltít kérjünk. Próba­
tégely 1.60 K, nagy tégely 3.-- K, Családi 
adag 9 K. Kapható a helybeli gyógyszer­
tárakban vagy direct a készítőnél rendelhető 
Dr. FI.ESCH E. »Koronát gyógyszert. Győr.

4
1

Szalámi
Ajánlunk száraz belsőség- és 

lisztmentes marhahús-sza­
lámit kilogrammonként 

marhahús-szalámit kilograin. 
szalámit: disznóhus, marha­

hús és szalonéval vegyesei 
kilogrammonként . . .

Príma disznóhus-szalámit ála 
Krakauer.........................

,,Hunnia“ Kereskedelmi R.
Bpest, Kertész-u. 27. Telefon 148—fii.

>
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I [ Csak
Gyönyvirág, Jbolya, Orgona és Eau 
de fleurs illatokat használjuk -dB#

a Dunántúli Gazdasági 
Szeszgyárosok Szeszfi- 
nomitó Részvénytársa­
ság, Nagykanizsa 
gyártmányából, mert 
fe1ü1mu1 minden 
Külföldi gyárim.

a.u.g'olEe.t 
^használt, nem müpa-| 
|rafából, sem töröttet,g 
Jveszek bármily meny-J 
Jnyiségben előzetes ér-’ 
“deklődés nélkül, után-í 
ívéttel 1T0 K dara-í 
Jbonként, használt pa-| 
jlackdugót 22'— kor.g 
|kg.-ként. Uj dugók raj 
Jcsak minta ellenében’ 
^teszek legmagasabb^ 

árajánlatot.
ROBICSEK ADOLF 
BUDAPEST, NEFELEJTS U. 15. SZ.

>
>

A Bajai Takarék- TtÁnzfíir t'sztelt részvényesei felké- 
re(Iie]i) hogy a kapott ki­
cserélési elismervényeik el­
lenében a kicserélt rész­
vényeiket az intézet pénz­
táránál átvenni szívesked­
jenek. Az igazgatóság.

■▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲▲a ◄
f> P Rájöttem, hogy az általam gyártott

A „Modiano-Clubspecialité" szivarkahüvelynek
•öj w / • utánzatai vannak forgalomban, amelyek ellen egyedüli

◄ ,
◄ a

védelém a védjegy és az aláírásom pontos megfigyelése.
k védjegy. fe.
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Emeleti

MAiuiTMaTö

C6.1C38 
tutolHHáíf'Jiií 
TALPVt.00

„M ELDE R“
Talpalja,

„M E L D E K
Lyukas
Kellemes !

El nem
forgalmi cikk 1 
képviseletnél.

oipőjét wlr-denki önmaga 

sodrony-u lppal 
uj talpat pótol! 

Zajtalan !
nagy-

cipőn
Ruganyos !

veszi tbc; őKei e ■ kdöknek
Kapható a Magsaror íági Vczér-

WEISZENLŐW ZS. Bpest, I. Lógodi-u. 50 Telefon I3G-74.

[iLigggSf^aii

CSAK

RÁDIUM
SÓS BOKSZÉSZT
használjunk test és egészség 

ápolására.

Nagy üveg ára K 6 60
Közép,. ., K3 30
Kis „ ., K 130

i

|
I

i Torontál-ban levő birto-
l komat 270 kai. hold tiszta

szántóföldet
kát. holdját 2000 ko­
ronával ö r ö k á r o n 
ELADNÁM.

Kedvező bank kölcsön 
van rajta. Jó gazd. épület.
Jagodits Bogumil
Kazak (Torontói megye).

Földeladás.
Néhai Eremül Sándor mohácsi 
földbirtokos örököseinek tulaj­
donát képező a mohácsi alsó­
közép és felsőmező dűlőkben 
fekvő földterületei f. évi októbe.i 
hó 7-én reggel 8 órakor a 
Korona-szállóban nyilvános ön­
kéntes árverés utján el fognak 
adatni. Érdeklődőknek bővebb 
felvilágosítást ad

Krausz Zsigmond 
vállalkozó Mohácson.

ALAPITTATOTT 1846

CSINOS KIVITELŰ NÉV­
JEGYEK RENDELHETŐK 
A KIADÓHIVATALBAN

Gyár ja: A Dunán üli Guzd Szesz­
gyárosok Szeszfin. R.-T.

Nagykanizsán.

KOLLÁR BAJA
TELEFON SZÁM 187

KÖNYV-, ZENEMŰ-, PAPÍR-, IRÓ- ÉS 
RAJZSZERKERESKEDÉSE • ÜGYVÉDI 
ÉS KÖZSÉGI NYOMTATVÁNY-RAKTÁR

AZ 1900 ÉVI HELYI IPARKIÁLLITÁ 
SÓN ARANYÉREMMEL KITÜNTETVE • 
A BAJAI HÍRLAP KIADÓHIVATALA

i KÖNYVKÖTÉSZET

■■■HHaHMMI
Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján


